ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА МИШКИНСКИЙ РАЙОН РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

РЕШЕНИЕ

   от 29 июня 2016 года

 №5/1
О назначении дополнительных выборов депутата сельского поселения Большесухозовский сельсовет муниципального района Мишкинский район Республики Башкортостан по одномандатному избирательному округу №9
двадцать седьмого созыва
В соответствии с пунктом 10 статьи 24 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие граждан в референдуме Российской Федерации», и частью 8 статьи 23 Кодекса Республики Башкортостан о выборах, территориальная избирательная комиссия муниципального района Мишкинский район Республики Башкортостан, на которую постановлением Центральной избирательной комиссии Республики Башкортостан №130/236-5 от 11 декабря 2015 года возложены полномочия избирательной комиссии сельского поселения Большесухоязовский сельсовет муниципального района Мишкинский район Республики Башкортостан, решила:
1.  Назначить дополнительные выборы депутата сельского поселения Большесухоязовский сельсовет муниципального района Мишкинский район Республики Башкортостан по одномандатному избирательному округу №9 на 18 сентября 2016 года.
2.   Опубликовать настоящее решение в газете «Дружба».

	Председатель территориальной избирательной комиссии

	Т.И. Ибагишева

	Секретарь территориальной избирательной комиссии

	А.Ф. Арсланова

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА МИШКИНСКИЙ РАЙОН РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

РЕШЕНИЕ

   от 29 июня 2016 года

 №5/2
О назначении дополнительных выборов депутата сельского поселения Новотроицкий сельсовет муниципального района      Мишкинский район Республики Башкортостан по одномандатному избирательному округу №4
двадцать седьмого созыва
В соответствии с пунктом 10 статьи 24 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие граждан в референдуме Российской Федерации», и частью 8 статьи 23 Кодекса Республики Башкортостан о выборах, территориальная избирательная комиссия муниципального района Мишкинский район Республики Башкортостан, на которую постановлением Центральной избирательной комиссии Республики Башкортостан №130/236-5 от 11 декабря 2015 года возложены полномочия избирательной комиссии сельского поселения Новотроицкий сельсовет муниципального района Мишкинский район Республики Башкортостан, решила:

1.  Назначить дополнительные выборы депутата сельского поселения Новотроицкий сельсовет муниципального района Мишкинский район Республики Башкортостан по одномандатному избирательному округу №4 на 18 сентября 2016 года.

2.   Опубликовать настоящее решение в газете «Дружба».

	Председатель территориальной избирательной комиссии

	Т.И. Ибагишева

	Секретарь территориальной избирательной комиссии

	А.Ф. Арсланова

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА МИШКИНСКИЙ РАЙОН РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

РЕШЕНИЕ

   от 29 июня 2016 года

 №5/3
О назначении дополнительных выборов депутата сельского поселения Староарзаматовский сельсовет муниципального района Мишкинский район Республики Башкортостан по одномандатному избирательному округу №3
двадцать седьмого созыва
В соответствии с пунктом 10 статьи 24 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие граждан в референдуме Российской Федерации», и частью 8 статьи 23 Кодекса Республики Башкортостан о выборах, территориальная избирательная комиссия муниципального района Мишкинский район Республики Башкортостан, на которую постановлением Центральной избирательной комиссии Республики Башкортостан №130/236-5 от 11 декабря 2015 года возложены полномочия избирательной комиссии сельского поселения Староарзаматовский сельсовет муниципального района Мишкинский район Республики Башкортостан, решила:

1.  Назначить дополнительные выборы депутата сельского поселения Староарзаматовский сельсовет муниципального района Мишкинский район Республики Башкортостан по одномандатному избирательному округу №3 на 18 сентября 2016 года.

2.   Опубликовать настоящее решение в газете «Дружба».

	Председатель территориальной избирательной комиссии

	Т.И. Ибагишева

	Секретарь территориальной избирательной комиссии

	А.Ф. Арсланова

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА МИШКИНСКИЙ РАЙОН РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

РЕШЕНИЕ

   от 29 июня 2016 года

 №5/4
О назначении дополнительных выборов депутата сельского поселения Тынбаевский сельсовет муниципального района Мишкинский район Республики Башкортостан по одномандатному избирательному округу №7
двадцать седьмого созыва
В соответствии с пунктом 10 статьи 24 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие граждан в референдуме Российской Федерации», и частью 8 статьи 23 Кодекса Республики Башкортостан о выборах, территориальная избирательная комиссия муниципального района Мишкинский район Республики Башкортостан, на которую постановлением Центральной избирательной комиссии Республики Башкортостан №130/236-5 от 11 декабря 2015 года возложены полномочия избирательной комиссии сельского поселения Тынбаевский сельсовет муниципального района Мишкинский район Республики Башкортостан, решила:

1.  Назначить дополнительные выборы депутата сельского поселения Тынбаевский сельсовет муниципального района Мишкинский район Республики Башкортостан по одномандатному избирательному округу №7 на 18 сентября 2016 года.

2.   Опубликовать настоящее решение в газете «Дружба».

	Председатель территориальной избирательной комиссии

	Т.И. Ибагишева

	Секретарь территориальной избирательной комиссии

	А.Ф. Арсланова

 ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА МИШКИНСКИЙ РАЙОН РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

РЕШЕНИЕ

   от 29 июня 2016 года

 №5/5
О назначении повторных выборов депутата сельского поселения Новотроицкий сельсовет муниципального района      Мишкинский район Республики Башкортостан по одномандатному избирательному округу №3
двадцать седьмого созыва
В соответствии с пунктом 10 статьи 24 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие граждан в референдуме Российской Федерации», и частью 8 статьи 23 Кодекса Республики Башкортостан о выборах, территориальная избирательная комиссия муниципального района Мишкинский район Республики Башкортостан, на которую постановлением Центральной избирательной комиссии Республики Башкортостан №130/236-5 от 11 декабря 2015 года возложены полномочия избирательной комиссии сельского поселения Новотроицкий сельсовет муниципального района Мишкинский район Республики Башкортостан, решила:

1.  Назначить повторные выборы депутата сельского поселения Новотроицкий сельсовет муниципального района Мишкинский район Республики Башкортостан по одномандатному избирательному округу №3 на 18 сентября 2016 года.

2.   Опубликовать настоящее решение в газете «Дружба».

	Председатель территориальной избирательной комиссии

	Т.И. Ибагишева

	Секретарь территориальной избирательной комиссии

	А.Ф. Арсланова

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА МИШКИНСКИЙ РАЙОН РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

с полномочиями избирательной комиссии муниципального района

Мишкинский район Республики Башкортостан

РЕШЕНИЕ

   от 29 июня 2016 года

 №5/6-1
Об утверждении Календарного плана основных мероприятий по подготовке и проведению выборов депутатов
Совета муниципального района Мишкинский район Республики Башкортостан четвертого созыва 18 сентября 2016 года
В соответствии с частью 8 статьи 23 Кодекса Республики Башкортостан о выборах территориальная избирательная комиссия муниципального района Мишкинский район Республики Башкортостан, на которую постановлением Центральной избирательной комиссии Республики Башкортостан №130/172-5 от 11 декабря 2015 года возложены полномочия избирательной комиссии муниципального района Мишкинский район Республики Башкортостан, решила:

1. Утвердить Календарный план мероприятий по подготовке и проведению выборов депутатов Совета муниципального района Мишкинский район Республики Башкортостан четвертого созыва 18 сентября 2016 года (прилагается).
2. Разместить Календарный план мероприятий по подготовке и проведению выборов депутатов Совета муниципального района Мишкинский район Республики Башкортостан 18 сентября 2016 года на официальном сайте администрации  муниципального района Мишкинский район Республики Башкортостан, на стенде территориальной избирательной комиссии.
3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на секретаря территориальной избирательной комиссии Арсланову А.Ф.

	Председатель территориальной избирательной комиссии

	Т.И. Ибагишева

	Секретарь территориальной избирательной комиссии

	А.Ф. Арсланова

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА МИШКИНСКИЙ РАЙОН РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

с полномочиями избирательной комиссии муниципального района

Мишкинский район Республики Башкортостан

РЕШЕНИЕ

   от 29 июня 2016 года

 №5/6-2
Об утверждении Календарного плана основных мероприятий по подготовке и проведению дополнительных выборов депутатов Совета сельского поселения Большесухоязовский сельсовет, Новотроицкий сельсовет, Староарзаматовский сельсовет, Тынбаевский сельсовет муниципального района Мишкинский район Республики Башкортостан,

повторных выборов депутата Совета сельского поселения Новотроицкий сельсовет муниципального района Мишкинский район Республики Башкортостан

  18 сентября 2016 года

В соответствии с частью 8 статьи 23 Кодекса Республики Башкортостан о выборах территориальная избирательная комиссия муниципального района Мишкинский район Республики Башкортостан, на которую постановлением Центральной избирательной комиссии Республики Башкортостан №130/172-5 от 11 декабря 2015 года возложены полномочия избирательной комиссии муниципального района Мишкинский район Республики Башкортостан, решила:

1. Утвердить Календарный план мероприятий по подготовке и проведению дополнительных выборов депутатов Совета сельского поселения Большесухоязовский сельсовет, Новотроицкий сельсовет, Староарзаматовский сельсовет, Тынбаевский сельсовет муниципального района Мишкинский район Республики Башкортостан, повторных выборов депутата Совета сельского поселения Новотроицкий сельсовет муниципального района Мишкинский район Республики Башкортостан  18 сентября 2016 года (прилагается).
2. Разместить Календарный план мероприятий по подготовке и проведению дополнительных выборов депутатов Совета сельского поселения Большесухоязовский сельсовет, Новотроицкий сельсовет, Староарзаматовский сельсовет, Тынбаевский сельсовет муниципального района Мишкинский район Республики Башкортостан, повторных выборов депутата Совета сельского поселения Новотроицкий сельсовет муниципального района Мишкинский район Республики Башкортостан  18 сентября 2016 годана официальном сайте администрации  муниципального района Мишкинский район Республики Башкортостан, на стенде территориальной избирательной комиссии.
3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на секретаря территориальной избирательной комиссии Арсланову А.Ф.

	Председатель территориальной избирательной комиссии

	Т.И. Ибагишева

	Секретарь территориальной избирательной комиссии

	А.Ф. Арсланова

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА МИШКИНСКИЙ РАЙОН РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

с полномочиями избирательной комиссии муниципального района

Мишкинский район Республики Башкортостан

РЕШЕНИЕ

   от 29 июня 2016 года

 №5/7
О возложении полномочий окружных избирательных комиссий по выборам депутатов Совета муниципального района Мишкинский район Республики Башкортостан четвертого созыва на территориальную избирательную комиссию муниципального района Мишкинский район Республики Башкортостан с полномочиями избирательной комиссии муниципального района Мишкинский район Республики Башкортостан
В соответствии с пунктом 1 статьи 25 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и прав на участие в референдуме граждан Российской Федерации», частью 1 статьи 24 Кодекса Республики Башкортостан о выборах территориальная избирательная комиссия муниципального района Мишкинский район Республики Башкортостан, на которую постановлением Центральной избирательной комиссии Республики Башкортостан №130/172-5 от 11 декабря 2015 года возложены полномочия избирательной комиссии муниципального района Мишкинский район Республики Башкортостан, решила:

1. Возложить полномочия окружных избирательных комиссий по выборам депутатов Совета муниципального района Мишкинский район Республики Башкортостан на территориальную избирательную комиссию муниципального района Мишкинский район Республики Башкортостан.
2. Разместить настоящее решение территориальной избирательной комиссии на официальном сайте администрации муниципального района Мишкинский район Республики Башкортостан, на стенде территориальной избирательной комиссии.
	Председатель территориальной избирательной комиссии

	Т.И. Ибагишева

	Секретарь территориальной избирательной комиссии

	А.Ф. Арсланова

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА МИШКИНСКИЙ РАЙОН РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

РЕШЕНИЕ

   от 29 июня 2016 года

 №5/8
О режиме работы территориальной избирательной комиссии муниципального района Мишкинский район Республики Башкортостан
в период подготовки и проведения выборов,
назначенных на 18 сентября 2016 года

В соответствии частью 6 статьи 25 Кодекса Республики Башкортостан о выборах, территориальная избирательная комиссия муниципального района Мишкинский район Республики Башкортостан решила:

1. Утвердить режим работы территориальной избирательной комиссии в период подготовки и проведения выборов, назначенных на 18 сентября 2016 года (прилагается).

2. Разместить режим работы на официальном сайте администрации муниципального района Мишкинский район Республики Башкортостан, на стенде территориальной избирательной комиссии.

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на председателя территориальной избирательной комиссии Ибагишеву Т.И.
	Председатель территориальной избирательной комиссии

	Т.И. Ибагишева

	Секретарь территориальной избирательной комиссии

	А.Ф. Арсланова

Приложение

к решению территориальной избирательной

комиссии муниципального района

Мишкинский район Республики Башкортостан

от 29 июня 2016 г. № 5/8
Режим работы

территориальной избирательной комиссии

муниципального района Мишкинский район Республики Башкортостан

Часы работы: со дня официального опубликования решения о назначении выборов до 16 сентября 2016 года (включительно):
- в рабочие дни с 9.00 до 18.00, перерыв на обед с 13.00 до 14.00;

- в выходные и праздничные дни с 9.00 до 13.00;

- в последний день приема документов от кандидатов для выдвижения         23 июля 2016 года:   с 9.00 до 24.00;

- 17 сентября 2016 года – с 9.00 до окончания приема и передачи информации в соответствии с Регламентом обмена информацией при использовании КСА ГАС «Выборы».

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА МИШКИНСКИЙ РАЙОН РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

с полномочиями избирательной комиссии муниципального района

Мишкинский район Республики Башкортостан

РЕШЕНИЕ

   от 29 июня 2016 года

 №5/10
О количестве подписей избирателей в поддержку выдвижения кандидатов на выборах депутатов Совета муниципального района Мишкинский район Республики Башкортостан четвертого созыва         18 сентября 2016 года

В соответствии частью 8 статьи 23, частями 1, 13 статьи 47 Кодекса Республики Башкортостан о выборах, территориальная избирательная комиссия муниципального района Мишкинский район Республики Башкортостан, на которую постановлением Центральной избирательной комиссии Республики Башкортостан №130/172-5 от 11 декабря 2015 года возложены полномочия избирательной комиссии муниципального района Мишкинский район Республики Башкортостан решила:

1. Установить количество подписей, которое необходимо для регистрации кандидатов, и количество подписей, представляемых для регистрации кандидата на выборах депутатов Совета муниципального района Мишкинский район Республики Башкортостан четвертого созыва согласно приложению.

2. Направить настоящее решение для опубликования в газете «Дружба».

3. Разместить настоящее решение на официальном сайте администрации  муниципального района Мишкинский район Республики Башкортостан, на стенде территориальной избирательной комиссии.
4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на секретаря территориальной избирательной комиссии Арсланову А.Ф.

	Председатель территориальной избирательной комиссии

	Т.И. Ибагишева

	Секретарь территориальной избирательной комиссии

	А.Ф. Арсланова

Приложение
к решению территориальной избирательной
комиссии муниципального района Мишкинский район Республики Башкортостан

от 29 июня 2016 г. №5/10
Количество подписей,

которое необходимо для регистрации кандидатов, и количество подписей, представляемых для регистрации кандидата на выборах депутатов Совета муниципального района Мишкинский район Республики Башкортостан

четвертого созыва

	Номер округа
	Количество избирателей, зарегистрированных в одномандатном избирательном округе
	Количество подписей избирателей, необходимое для регистрации кандидата

(в соответствии

с ч. 1 ст.47

Кодекса РБ о выборах)
	Количество подписей, представляемых для регистрации кандидата

(в соответствии

с ч. 13 ст. 47 Кодекса РБ о выборах)

	№1
	1308
	10
	14

	№2
	1305
	10
	14

	№3
	1088
	10
	14

	№4
	1429
	10
	14

	№5
	1337
	10
	14

	№6
	1439
	10
	14

	№7
	1439
	10
	14

	№8
	1213
	10
	14

	№9
	1348
	10
	14

	№10
	1375
	10
	14

	№11
	1402
	10
	14

	№12
	1273
	10
	14

	№13
	1186
	10
	14

	№14
	1276
	10
	14

	№15
	1255
	10
	14